LEI N.º   1.497 DE 16 DE OUTUBRO DE 2.002.

INSTITUI O “DIA  DO AGENTE DA FUNDAÇÃO
NACIONAL DE SAÚDE - FNS” NESTE
MUNICÍPIO E   DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Povo do Município de Janaúba, por seus
representantes decretou, e eu Prefeito, em seu nome,
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica  instituído o Dia Municipal do “Agente
da Fundação Nacional de Saúde - FNS”, a ser
comemorado anualmente no dia 15 de outubro.

§ Único – O município registrará a data,
promovendo atividades que contribuam para a reflexão
sobre a importância do trabalho comunitário dos agentes,
para o bem comum do nosso município.

Art. 2º- Revogam se as disposições em  contrário.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura de Janaúba, 16 de outubro de 2002.

Ivonei Abade Brito
Prefeito de Janaúba

Alberto Marques
Chefe de Gabinete